
UCHWAŁA NR XX/116/2020 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 12 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, pomocy 
rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków 
celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu, będących w zakresie zadań własnych gminy. 

Na podstawie  art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507 ze zm.) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe, będące w zakresie zadań własnych gminy, przyznane pod warunkiem zwrotu, zwane 
w dalszej części uchwały „wydatkami”, podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

§ 2. 1. Wydatki, o których mowa w § 1, podlegają zwrotowi wg poniższych zasad: 

Dochód na osobę w rodzinie  
w stosunku do kwoty kryterium dochodowego 

Część wydatków podlegająca zwrotowi 

powyżej 100% do 150% 40% 
powyżej 150% do 200% 60% 
powyżej 200% do 250% 80% 

powyżej 250% 100% 

2. Zwrot wydatków może zostać ustalony w formie jednorazowej wpłaty lub w miesięcznych ratach. Kwotę 
zwrotu, termin wpłaty, ilość, okres i wysokość rat oraz sposób wpłaty ustala się w decyzji administracyjnej 
przyznającej świadczenie biorąc pod uwagę w szczególności możliwości finansowe osób/rodzin ubiegających 
się o świadczenie oraz osób zobowiązanych do udzielenia im pomocy. 

§ 3. W przypadku pomocy rzeczowej, zwrotu dokonuje się do wysokości kosztów tej pomocy ustalonych 
na podstawie faktury, umowy lub innych dokumentów potwierdzających wysokość udzielonej pomocy, przy 
czym § 1 i § 2 stosuje się odpowiednio.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/226/2017 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy, tj. 
wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki 
celowe (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 658).  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Stokowiec 

Id: 44B6A2FD-F490-4DCD-968D-E6BE7D936011. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z obowiązku nałożonego przez ustawodawcę
w art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, „Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust.2, będących w zakresie zadań
własnych.”

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej „wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki,
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod
warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie
osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego”.

Id: 44B6A2FD-F490-4DCD-968D-E6BE7D936011. Podpisany Strona 1




